
Deliberazione n.

del 

 44 

18/10/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 3-4 OTTOBRE 2021 - 
CONVALIDA ELEZIONE DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI

OGGETTO:

L'anno duemilaventuno il giorno diciotto del mese di ottobre, presso la Sala Consiliare "A. Moro", 
di Largo Repubblica 3 con inizio alle ore 20.45

IL CONSIGLIO COMUNALE

riunito in seduta pubblica di prima convocazione ed in sessione ordinaria, presieduto da 
MARCO MERLINI, SINDACO, con la partecipazione del Segretario Generale Reggente, dott. 
Igor Ernesto Nunzio Messina ed alla presenza dei seguenti suoi componenti:

Pres.Cognome e Nome Cognome e Nome Pres.

SMERLINI MARCO

SMEDICI MATTEO

SLAMBERTI CLAUDIO

SZAPPA OLIVIERO MARCO

SALTIERI CHIARA CLAUDIA

SBIASSONI SILVANA ANNA MARIA

SCASTOLDI FABIO

SVILLA ILARIA

SRIBOLDI ANNAMARIA

SROSSI PIETRO

SSIANI ANNA

SLECCHI PATRIZIA REGINA

SRIBOLDI LUCA

PRESENTI:  13 ASSENTI:  0

Partecipano, senza diritto di voto, come Assessore Esterno: Lissoni Patrizia, Sforzini Sergio

Il Sindaco, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il Consiglio 
Comunale ad assumere la seguente deliberazione:



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 44 DEL 18/10/2021 

 

OGGETTO: 

CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 3-4 OTTOBRE 2021 - CONVALIDA ELEZIONE DEL SINDACO E DEI 

CONSIGLIERI COMUNALI 

 

Ai sensi dell’articolo 40 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e dell’articolo 22 dello Statuto comunale assume la 

presidenza il Sindaco che, non avendo ricevuto alcuna comunicazione e non avendo nessun Consigliere 

chiesto di prendere la parola per opporre motivi ostativi, propone di votare la convalida degli eletti. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DATO ATTO CHE dal Verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 4 ottobre 2021, depositato in 

atti, risultano essere proclamati eletti: 

a) alla carica di Sindaco: MARCO MERLINI  

 

b) alla carica di consigliere comunale: 

 

- per la LISTA N. 1 PROGETTO VEDANO -MARCO MERLINI SINDACO 

(cifra elettorale di lista: n. 1843) 

1- MATTEO MEDICI 

(preferenze 180) 

2- CLAUDIO LAMBERTI  

(preferenze 126) 

3- OLIVIERO MARCO ZAPPA  

(preferenze 119) 

4- CHIARA CLAUDIA ALTIERI in SANGALLI  

(preferenze 116) 

5- SILVANA ANNA MARIA BIASSONI  

(preferenze 105) 

6- FABIO CASTOLDI  

(preferenze 78) 

7- ILARIA VILLA detta ILA  

(preferenze 70) 

8- ANNAMARIA RIBOLDI in LAZZARI  

(preferenze 60) 

 

- per la LISTA N. 2 LISTA PER VEDANO 

(cifra elettorale di lista: n. 1455) 

1- PIETRO ROSSI (candidato alla carica di sindaco)  

2- ANNA SIANI  

(preferenze 125) 

3- PATRIZIA REGINA LECCHI  

(preferenze 115) 

4- LUCA RIBOLDI  

(preferenze 95) 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 44 DEL 18/10/2021 

 

 

PREMESSO CHE ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta, il Consiglio comunale, prima di deliberare 

su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione 

degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle 

cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69; 

PRESO ATTO CHE né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni in 

data 4 ottobre 2021 e né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e incompatibilità nei 

confronti dei proclamati eletti; 

INTERPELLATI i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di ineleggibilità o di 

incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti, precisando che, nel caso siano presentate 

opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti dovrà essere prioritario rispetto alla 

convalida degli altri consiglieri; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 Tuel, i Consiglieri entrano in carica all’atto della proclamazione 

ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione; 

DATO ATTO che ai proclamati eletti è stata tempestivamente notificata a termine dell’art. 61 del T.U. 

16.5.1960, n. 570, l’avvenuta elezione a Consigliere Comunale a seguito della consultazione del  3 e 4 

ottobre 2021; 

DATO ATTO che i risultati dell’elezione sono stati altresì resi noti con apposito manifesto in data 7 ottobre 

2021, pubblicato all’Albo pretorio online e con copie affisse sugli impianti di pubblica affissione distribuiti 

sul territorio comunale, ai sensi dello stesso art. 61 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

VISTO il parere di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1 Tuel, dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235; 

Visto il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

Visto l’articolo 76 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

Udito il Sindaco il quale rende noto che i capigruppo designati dai gruppi consigliari sono: 

- GRUPPO PROGETTO VEDANO -MARCO MERLINI SINDACO 

Capogruppo: FABIO CASTOLDI - a cui aderiscono tutti i candidati della Lista n. 1 proclamati eletti. 

 

- GRUPPO LISTA PER VEDANO 

Capogruppo: PIETRO ROSSI  - a cui aderiscono tutti i candidati della Lista n. 2 proclamati eletti. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 44 DEL 18/10/2021 

 

Presenti il Sindaco e n. 12 Consiglieri, con votazione favorevole unanime espressa in forma palese, per 

alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) DI PRENDERE ATTO di tutto quanto richiamato in narrativa e conseguentemente convalidare ad ogni 

effetto, a norma degli artt. 55 e seguenti del Tuel, l’elezione diretta del Sindaco e dei sottoelencati 

Consiglieri comunali, proclamati eletti dalla Adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 4 ottobre 

2021, in possesso di tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali non esistono 

condizioni di incompatibilità, come segue: 

a) alla carica di Sindaco: MARCO MERLINI  

 

b) alla carica di consigliere comunale: 

 

- per la LISTA N. 1 PROGETTO VEDANO -MARCO MERLINI SINDACO 

(cifra elettorale di lista: n. 1843) 

1- MATTEO MEDICI 

(preferenze 180) 

2- CLAUDIO LAMBERTI  

(preferenze 126) 

3- OLIVIERO MARCO ZAPPA  

(preferenze 119) 

4- CHIARA CLAUDIA ALTIERI in SANGALLI  

(preferenze 116) 

5- SILVANA ANNA MARIA BIASSONI  

(preferenze 105) 

6- FABIO CASTOLDI  

(preferenze 78) 

7- ILARIA VILLA detta ILA  

(preferenze 70) 

8- ANNAMARIA RIBOLDI in LAZZARI  

(preferenze 60) 

 

- per la LISTA N. 2 LISTA PER VEDANO 

(cifra elettorale di lista: n. 1455) 

1- PIETRO ROSSI (candidato alla carica di sindaco)  

2- ANNA SIANI  

(preferenze 125) 

3- PATRIZIA REGINA LECCHI  

(preferenze 115) 

4- LUCA RIBOLDI  

(preferenze 95) 

 

In seguito il Sindaco propone l’approvazione della dichiarazione di immediata eseguibilità della deliberazione. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 44 DEL 18/10/2021 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Presenti il Sindaco e n. 12 Consiglieri, con votazione favorevole unanime espressa in forma palese, per alzata di 

mano 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, al fine di procedere con tempestività agli adempimenti connessi con  il presente atto. 

 

 

 



IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Servizio Affari Generali

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole 

in ordine alla proposta di deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE avente oggetto:

1

CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 3-4 OTTOBRE 2021 - CONVALIDA ELEZIONE 
DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

Dott. Salvatore Ragadali

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Vedano al Lambro, 13/10/2021

Ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, art. 491

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste 
dal D.Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 44 DEL 18/10/2021

CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 3-4 OTTOBRE 2021 - CONVALIDA 
ELEZIONE DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI

OGGETTO:

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE
DOTT. MARCO MERLINI DOTT. IGOR ERNESTO NUNZIO MESSINA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. SALVATORE RAGADALI

Vedano al Lambro,  ________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-10-27T17:47:56+0200
	Igor Ernesto Nunzio Messina


		2021-10-28T09:35:56+0200
	MERLINI MARCO




